recursos de este rubro para realizar dichos pagos, así mismo, similar situación se presenta con los 

funcionarios que registran más de un período de vacaciones pendientes por disfrutar, a los cuales 

se les debe pagar la respectiva remuneración al momento del disfrute de sus vacaciones. A mayo 5 

de 2021, este rubro registra saldo de dos millones veintiún mil novecientos noventa y siete pesos 

($2.021.997). 

Que de acuerdo con lo antes expuesto se aprueban los movimientos presupuestales propuestos, 

destinación de los recursos objeto del presente traslado, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto